
Acer miaoshanicum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Guangxi, Guizhou

Roste v Číně v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 5m. Borka je šedá nebo šedohnědá.
Mladé větve holé. Listy jsou (3 -) 5 - 7milaločné, laloky kopinaté až vejčitě podlouhlé, na okraji
jemně pilovité, vnější laloky nejsou tolik vyvinuté, báze je uťatá až téměř srdčitá, řapíky jsou dlouhé
4 - 5cm, celková délka je 7 - 10cm a šířka 7 - 12cm. Kvete v růžovofialových holých až 10cm
dlouhých latách. Kališních lístků je 5, mají šedozelenou barvu a vejčitě podlouhlý tvar, okvětních
lístků je také 5, jsou podlouhlé, tyčinek je 8, semeníky jsou hustě žlutě ochlupené. Nažky mají délku
3 - 5cm, křídla svírají pravý úhel, pouzdra semen jsou vejčitá o průměru 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer miaoshanicum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=644
https://www.rostliny.net/

